
1 

 

 

COMUNE di GIZZERIA  
(Provincia di Catanzaro) 

Copia 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
 

Deliberazione n. 31 

Data 23/11/2020 

 

Oggetto: “Calendario storico dialettale di Gizzeria anno 2021”. 

Riconoscimento contributo. 

 
L’anno Duemilaventi il giorno 23 (ventitre) del mese di novembre alle ore 13,20 in videoconferenza, 

convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si è riunita in videochiamata con la presenza dei 

signori: 

 
 

 

N° 
Cognome e Nome Carica Presenti 

 

1 
 

Argento Francesco 

 

Sindaco 
 

SI 

 

2 
 

Arcieri Antonio 

 

Assessore - Vice Sindaco 
 

SI 

 

3 
 

Chirillo Concetta 

 

Assessore 
 

NO 

 

4 
 

Corica Pasqualina 

 

Assessore 
 

NO 

 

5 
 

Falvo Bruno 

 

Assessore 
 

SI 

 

Partecipa il Segretario Comunale Dott.ssa Mariagrazia Crapella, la quale provvede alla redazione del 

presente verbale. Presiede la seduta il Sindaco, Argento Francesco, il quale, constatato che gli intervenuti 

sono in numero legale, secondo i criteri della delibera n° 134/2020, dichiara aperta la riunione ed invita i 

convocati a deliberare sull’argomento di cui all’oggetto sopra indicato. 

 

 

 

 

 

 



2 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Dato atto che l’Amministrazione Comunale nell’intenzione di recuperare e valorizzare le tradizioni popolari del 

paese, incoraggia la partecipazione dei cittadini e delle Associazioni Culturali, affinché attraverso ricerche storiche 

del paese si possano riscoprire le origini per poi tramandarle alle generazioni future; 

 

Considerato che rientra, quindi, tra le possibilità dell’Ente locale quella di erogare specifici contributi in relazione 

allo svolgimento di attività e prestazioni rientranti nei compiti del Comune, nell’interesse della collettività locale 

sulla scorta dei principi di sussidiarietà orizzontale sopra richiamati; 

 

Dato atto che, nello specifico, l’attività rientrante nelle competenze dell’Ente locale viene esercitata in via mediata 

dai soggetti promotori dell’evento in questione, rappresentando quell’attività una modalità alternativa di 

erogazione del servizio pubblico e non una forma di promozione dell’immagine dell’Amministrazione (vedi, in 

tal senso, parere della Sezione di controllo della Corte dei Conti dell’Emilia Romagna n.18/2011 e della Sezione 

di controllo della Corte dei Conti Lombardia n.1075/2010); 

 

Dato atto che quest’anno, il Presidente dell’Associazione Culturale “Centro studi ricerche tradizioni popolari” 

Sig. Maruca Miceli Michele, che da anni si occupa del recupero e della diffusione delle tradizioni popolari del 

paese di Gizzeria, ha realizzato la XIV edizione del “Calendariu e Jazzaria 2021, nel quale attraverso racconti, 

personaggi e detti antichi fa riscoprire le antiche usanze; 

 

Dato atto che è intenzione di questa Amministrazione riconoscere al Sig. Maruca Miceli Michele in qualità di 

Presidente dell’Associazione Culturale “Centro studi ricerche tradizioni popolari” un contributo della somma di 

€ 2.000,00; 

 

Visto il vigente regolamento comunale per la concessione di contributi economici a Enti pubblici o soggetti privati; 

 

Richiamati i seguenti atti: 

 Delibera di Giunta comunale n. 11 del 28/01/2020 di approvazione del piano triennale anticorruzione 

2020/2022; 

 Delibera di Consiglio Comunale n. 12 del 16/04/2020 con la quale è stata approvato il DUP 2020/2022; 

 Delibera di Consiglio Comunale n.13 in data 16/04/2020 esecutiva, con cui è stato approvato il bilancio 

di previsione per il periodo 2020-2022; 

 Delibera di Giunta Comunale n. 70 del 04/05/2020 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione (PEG) 2020; 

 il vigente Regolamento di contabilità; 

 

Acquisiti sulla presente proposta di deliberazione i pareri favorevoli espressi dai Responsabili di Area interessati 

ai sensi dell’art. 49 per come modificato e integrato dal D.L n. 174/2012, convertito in legge n. 213/2012, 

costituente parte integrante e sostanziale del presente atto, attestanti la regolarità tecnica e correttezza dell’azione 

amministrativa e la regolarità contabile; 

 

Visto il D.Lgs n. 267/2000 modificato e integrato dal D.Lgs n.126/2014; 

Visto il D.Lgs n.118/2011; 

 Visto il D.Lgs n. 165/2001;  

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 

Visto il vigente regolamento Comunale; 

 

Con voti unanimi favorevoli, 

 

DELIBERA 

Per tutte le motivazioni di cui in premessa, che qui s’intendono integralmente trascritte e riportate; 



3 

 

Di prendere atto che quest’anno, il Presidente dell’Associazione Culturale “Centro studi ricerche tradizioni 

popolari” Sig. Maruca Miceli Michele, che da anni si occupa del recupero e della diffusione delle tradizioni 

popolari di Gizzeria, ha realizzato la XIV edizione del “Calendariu e Jazzaria 2021”, nel quale attraverso racconti, 

personaggi e detti antichi ci fa riscoprire le nostre antiche usanze; 

 

Di prendere atto che è intenzione di questa Amministrazione riconoscere al Sig. Maruca Miceli Michele in qualità 

di Presidente dell’Associazione Culturale “Centro studi ricerche tradizioni popolari” un contributo della somma 

di € 2.000,00; 

 

Di dare indirizzo al Responsabile del servizio n. 02 di porre in essere gli atti di conseguenza per effettuare a 

favore del Sig. Maruca Miceli Michele, in qualità di Presidente dell’Associazione Culturale “Centro studi ricerche 

tradizioni popolari”, un contributo pari ad €. 2.000,00; 

 

Successivamente, vista l'urgenza di disporre in merito, la presente deliberazione viene dichiarata, con voti 

unanimi, immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 4° comma, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 26. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

Il Presidente Il Segretario Comunale 

F.to Argento Francesco F.to Dott.ssa Mariagrazia Crapella 

 
D.L.vo 18 agosto 2000 N° 267 – Art. 49 c 1° e s.m.i. 

Parere di Regolarità Tecica 
Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla 

regolarità tecnica 

Il Responsabile del Servizio  

F.to (Dott.ssa Mariagrazia Crapella) 

 
Gizzeria lì 23/11/2020 

D.L.vo 18 agosto 2000 n° 267 – Art. 49 c 1° e s.m.i 

Parere di Regolarità Contabile 
Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla 

regolarità contabile 

Il Responsabile del Servizio  

F.to (Dott. Umberto Ianchello) 

 

Gizzeria lì 23/11/2020 

 

CERTIFICATO di PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che copia della presente deliberazione è stata pubblicata, per rimanervi per 15 giorni consecutivi, 

all’Albo Pretorio on-line di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 

giugno 2009 n. 69). 

 
 

Gizzeria, lì 03/12/2020 Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa Mariagrazia Crapella 
 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli Atti d’Ufficio 

 

ATTESTA 

 
Che la presente Deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line sul sito web istituzionale di 

questo comuna, accessibile al pubblico (art. 32, c 1, della Legge n. 18.06.2009, n. 69 e s.m.i.) per quindici 

giorni consecutivi (art. 124, c. 2, D.Lgs. 267/2000); 

 

Che contestualmente all’affissione all’Albo è stata comunicata ai Capi Gruppo Consiliari in data 

03/12/2020 prot. n° 8000; 

Che la presente Deliberazione è divenuta esecutiva in data 23/11/2020 in quanto: 

 

X Dichiarata immediatamente eseguibile ai dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n° 267/2000; 

 □ Entro 10 giorni non sono pervenute richieste ai sensi dell’art. 134, comma 3, del D.Lgs. n° 267/2000 

ed essa pertanto è divenuta esecutiva il giorno successivo al decimo di pubblicazione. 

 

Gizzeria, lì 03/12/2020 Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa Mariagrazia Crapella. 

 

È copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 

 

Dalla residenza municipale, lì 03/12/2020 

                                                                                                       Il Segretario Comunale 

 Dott.ssa Mariagrazia Crapella. 

 


